АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

утвержденный постановлением администрации

Искитимского района Новосибирской области

от 16.12.2022 № 1300 (с изменениями от 10.04.2023

№ 342, от 19.07.2023 № 811, от 16.07.2024 № 867)
г.Искитим

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области
от 16.12.2022 № 1300 (с изменениями от 10.04.2023 № 342, от 19.07.2023 № 811,
от 16.07.2024 № 867), (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункты «б», «в», «г», «д», «ж», «з» пункта 2.9. Регламента исключить.

1.2. Дополнить Регламент пунктом 2.9.1 следующего содержания:

«2.9.1. Исчерпывающий перечень документов, прилагаемых к заявлению в соответствии с ч.3 ст.55 Градостроительного кодекса РФ:

а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ;

б) разрешение на строительство;

в) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);

г) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

д) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ;

е) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

ж) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости.»
1.3. Пункт 2.24 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.24. Предоставление услуги осуществляется без взимания платы, информация об этом размещена на стендах Организации.».

1.4. Подпункты 2.32.1, 2.32.2, 2.32.3, 2.32.4, 2.32.5, пункта 2.32 Регламента исключить.

1.5. Пункт 2.37 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- возможность информирования заявителя о действиях, которые от него ожидаются в рамках предоставления услуги.».

1.6. Пункт 2.38 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«- возможность оставить обратную связь об услуге во всех точках ее предоставления;

- возможность оценить услугу сразу после получения ее результата;

- возможность оценить услугу, а не работу специалиста.».

2.
Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте https://iskitimr.nso.ru.

3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительства, архитектуры и дорожного строительства Зубареву С.С.

Глава района                                                                                                             Ю.В. Саблин
05.09.2025

1237